



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 40

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA, PROGRAMADOS E NÃO PROGRAMADOS, SERVIÇOS DE ADEQUAÇÕES DE AMBIENTES EXTERNOS INTEGRANTES DE TODA A ESTRUTURA FÍSICA URBANA, VIAS, PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINS E DEIXAS LOGRADOUROS PÚBLICOS, DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº 183/2022-CPLC

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 085/2022

TOMADA DE PREÇO: Nº 068/2022

INÍCIO: 13/08/2022 - TÉRMINO: 13/08/2024 - TÉRMINO DO ADITIVO: 13/08/2025

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 12.087.191/0001-43

Item	Código	Descrição	Unidade	2º TERMO ADITIVO		EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)		EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		Dedução %	
				Propo Unitário e/ BDI	Propo Total	Acumulado até o período anterior	Medida no período	Acumulado até o período anterior	Medida no período		Acumulado incluí o período
1.0	SINAPI 07/2022	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA		R\$							
1.1	80776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	R\$ 7.876,08	-	3,77	0,88	47.715,81	11.883,08	57.598,89	
1.2	80786	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	R\$ 4.246,33	-	3,77	0,88	16.018,97	4.194,34	20.213,31	
2.0	SINAPI 07/2022	PAVIMENTAÇÃO		R\$							
2.1	102096	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO AF_12/2020	M²	R\$ 1.377,35	-	385,87	102,80	488,37	202.883,32	685.451,92	
2.2	108085	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M³ (UNIDADE: M³) AF_07/2020	M³	R\$ 8,36	-	385,87	102,80	488,37	959,40	4.664,74	
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA (UNIDADE: M³/KM) AF_07/2020	M³/KM	R\$ 3,74	-	11978,04	3.076,08	14.951,12	11.500,80	56.371,19	
2.4	97915	PAVIMENTAÇÃO ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M³/KM) AF_07/2020	M³/KM	R\$ 1,60	-		32.384,05	32.384,05	9.883,76	48.581,08	
TOTAL GERAL (COM BDI)					R\$ 4.388.771,45			918.303,47	237.800,96	1.152.284,42	28,38%

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 1822220995-1

[Assinatura]
Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil

CREA/PE 182220995-1

GILSON AURELIO BARRETO DUARTE
Assinado de forma digital por GILSON AURELIO BARRETO DUARTE:09843852400
Data: 2024.12.10 07:05:05 -03'00'

Nome: Gilson Aurelio Barreto Duarte
Profissão: Engenheiro Civil
CREA Nº: 182111600
Nº RRT: P8392885833

Resp. Técnico pela Fiscalização de Obra/Serviço

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 163/2022 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 059/2022

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 40

MEMÓRIA DE CÁLCULO

LOCALIZAÇÃO: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, GARANHUNS/PE	BOLETIM DE MEDIÇÃO 40	ORDEM DE SERVIÇO:	VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO APÓS O 4º T.A.:	PERÍODO 16/11/2024 A 28/11/2024
1.0 ADMINISTRAÇÃO DE OBRA				
1.1 ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				
MES	MES	0,98	0,98	BALDO DO
09/11			0,98	ENCARGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Total			0,98	
1.2 Almozarife Com Encargos Complementares				
MES	MES		0,98	ALMOZARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
09/11			0,98	
Total			0,98	
2.0 PAVIMENTAÇÃO				
2.1 EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO, AF_12/2022				
Da: 19/11/2024				
Comp. (m)	x	Lang. (m)	x	esp. (m)
6,00	x	3,00	x	0,05
12,20	x	3,30	x	0,05
4,80	x	2,50	x	0,05
3,20	x	3,00	x	0,05
5,00	x	3,50	x	0,05
21,50	x	5,80	x	0,05
5,00	x	2,50	x	0,05
6,50	x	5,00	x	0,05
Da: 19/11/2024				
30,00	x	5,80	x	0,05
16,00	x	5,50	x	0,05
Da: 20/11/2024				
5,90	x	4,30	x	0,05
6,00	x	2,30	x	0,05
10,30	x	2,50	x	0,05
12,80	x	5,50	x	0,05
10,90	x	5,50	x	0,05
10,80	x	4,20	x	0,05
Da: 21/11/2024				
8,40	x	3,10	x	0,05
9,60	x	5,50	x	0,05
2,50	x	3,00	x	0,05
6,30	x	4,50	x	0,05
23,00	x	5,50	x	0,05
5,00	x	3,40	x	0,05
Da: 25/11/2024				
6,90	x	3,40	x	0,05
20,80	x	7,00	x	0,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 183/2022 - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 085/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 098/2022
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 40
MEMÓRIA DE CÁLCULO

PERÍODO
18/11/2024 A
28/11/2024

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO APÓS O 4º T.A.:

BOLETIM DE MEDIÇÃO 40

LOCALIZAÇÃO: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO	BOLETIM DE MEDIÇÃO 40	ORDEM DE SERVIÇO	VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO APÓS O 4º T.A.
rua Dolores Duran	3,30 x 2,50 x 0,05	=	0,41
rua Dolores Duran	5,60 x 4,50 x 0,05	=	1,26
rua Dolores Duran	3,30 x 4,20 x 0,05	=	0,69
rua Francisco Noronha branco	10,20 x 2,20 x 0,05	=	1,12
rua Francisco Noronha branco	4,90 x 2,30 x 0,05	=	0,56
rua Francisco Noronha branco	4,10 x 2,10 x 0,05	=	0,43
rua Francisco Noronha branco	3,20 x 1,70 x 0,05	=	0,27
rua Francisco Noronha branco	6,40 x 2,20 x 0,05	=	0,70
rua Francisco Noronha branco	7,00 x 3,00 x 0,05	=	1,05
rua Francisco Noronha branco	4,80 x 5,50 x 0,05	=	1,32
Dh. 26/11/2024			
rua Francisco Noronha branco	12,20 x 5,50 x 0,05	=	3,36
rua Francisco Noronha branco	4,70 x 3,70 x 0,05	=	0,87
rua Francisco Noronha branco	9,50 x 5,50 x 0,05	=	2,61
rua Francisco Noronha branco	9,00 x 5,50 x 0,05	=	2,48
rua Francisco Noronha branco	5,50 x 6,50 x 0,05	=	1,79
Dh. 29/11/2024			
rua Dolores Duran	5,40 x 4,80 x 0,05	=	1,30
rua Dolores Duran	21,20 x 7,00 x 0,05	=	7,42
rua Dolores Duran	9,40 x 4,50 x 0,05	=	2,12
rua Dolores Duran	13,20 x 2,20 x 0,05	=	1,45
rua Dolores Duran	3,00 x 7,00 x 0,05	=	1,05
Dh. 29/11/2024			
rua Francisco Noronha branco	6,00 x 5,50 x 0,05	=	1,85
rua Francisco Noronha branco	11,00 x 5,50 x 0,05	=	3,03
rua Francisco Noronha branco	5,00 x 4,10 x 0,05	=	1,03
rua Francisco Noronha branco	15,00 x 5,50 x 0,05	=	4,13
rua Francisco Noronha branco	4,00 x 2,50 x 0,05	=	0,50
rua Ataulfo Alves	5,00 x 7,00 x 0,05	=	1,75
Total			104,50
2.2 CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3), AF. 07/2020			
Vol. (M³)			
102,50			
Total			102,50
2.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3/KM), AF. 07/2020			
Vol. (M³) x DMT (km)			
102,50 x 30,00			
Total			3.075,08

Pablo Luiz Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/PE 182220995-1

GILSON AURELIO
BARRETO
DUARTE-09843852400_43787

